
SERVIZI ALLA PERSONA n. 257 del 07-12-2023  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO 

 

 
CITTÀ DI SELVAZZANO DENTRO 

Provincia di Padova 
 

 

COPIA 

Reg. Gen. n.  862   del   07-12-2023 
 

DETERMINAZIONE SETTORE 
SERVIZI ALLA PERSONA 

Servizio:  S24 CASF - CENTRO AFFIDO SOLIDARIETA' FAMILIARE 
 
 
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEL SERVIO CASF PADOVA OVEST E 

PROGETTO RETI DI FAMIGLIE - CIG: 9078481784 - PROROGA TECNICA MESI 6 - 
IMPEGNO DI SPESA 

 
CIG  
 

IL CAPOSETTORE 
 

Premesso che: 
 

- con determinazione a contrarre Reg. Gen. n. 585 del 19.08.2019, veniva indetta una procedura 
di gara aperta ex art. 60 e 143 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.., indetta dalla Centrale Unica di 
Committenza di Selvazzano Dentro e Teolo, da aggiudicare secondo il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 comma 3 lett. a) dello stesso D. Lgs. 
50/2016, per l’affidamento della Gestione del Servizio Casf Padova Ovest e “Reti di Famiglie” 
per il periodo 01/01/2020 – 31/12/2021, con possibilità di rinnovo per ugual periodo; 

- che, in attuazione della suddetta Determinazione a contrarre, l’opzione di rinnovo è stata 
espressamente prevista nei documenti di gara (art. 6 del Capitolato Speciale di Appalto) 
computando il relativo importo presunto nel valore stimato dell’appalto; 

- che a conclusione della procedura di gara, con Det. Reg. Gen. n. 835 del 22/11/2019 veniva 
disposta l’aggiudicazione del servizio a favore della ditta IL GIRASOLE SOC. 
COOPERATIVA SOCIALE con sede legale in Viale della Repubblica n. 253/E – Treviso – 
C.F. 03109790265, per il periodo di 24 mesi ovvero 01.01.2020 – 31.12.2021 con possibilità di 
rinnovo per ugual periodo; 

 
Richiamata altresì la determinazione Reg. Gen. n. 872 del 16/12/2021 con cui si è proceduto, come 
previsto nel bando di gara e contemplata all’art. 35 c. 4 del D.Lgs. 50/2016, al rinnovo 
dell’affidamento della gestione del servizio C.A.S.F. Padova Ovest (Centro per l’affido e la 
solidarietà familiare) e Reti di Famiglie per il periodo dal 01/01/2022 al 31/12/2023, CIG: 
9078481784, per un importo di € 353.478,72 + IVA 5% 17.673,93 per un totale complessivo di € 
371.152,66 alla ditta IL GIRASOLE SOC. COOPERATIVA SOCIALE con sede legale in Viale 
della Repubblica n. 253/E – Treviso – C.F. 03109790265; 

 
Considerato: 



SERVIZI ALLA PERSONA n. 257 del 07-12-2023  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO 

- che con nota Pec prot. n. 48370 del 24.11.2023 si chiedeva alla ditta IL GIRASOLE SOC. 
COOPERATIVA SOCIALE con sede legale in Viale della Repubblica n. 253/E – Treviso – 
C.F. 03109790265 la propria disponibilità alla proroga dell’affidamento fino al 30/06/2024 agli 
stessi patti e condizioni del contratto vigente; 

- che con nota Pec prot. n. 50096 del 07/12/2023 la ditta IL GIRASOLE SOC. 
COOPERATIVA SOCIALE ha manifestato la volontà di addivenire alla proroga del contratto 
in essere per un ulteriore periodo di 6 mesi, mantenendo le stesse condizioni del contratto 
vigente e impegnandosi ad applicarle anche per il nuovo periodo contrattuale; 

- che pertanto la ditta IL GIRASOLE SOC. COOPERATIVA SOCIALE garantisce il 
mantenimento dell’offerta economica e tecnica presentate in sede di gara; 

 

Richiamato il principio generale di buon andamento dell'attività amministrativa che si esplica 
attraverso la cura dell'interesse pubblico nel modo più immediato, conveniente ed adeguato; 

 
Ricordato che al fine del buon andamento dell'attività amministrativa fa capo il principio di 
continuità (prorogatio) dell'attività amministrativa; 
 
Dato atto che nel caso di specie si ritiene essenziale garantire la continuità del servizio per 
consentire il rispetto degli obblighi assunti; 
 
Ritenuto ai sensi dell'art. 106, comma 11, del D.Lgs. 50/2016, di avvalersi dell’opzione di proroga 
per il periodo di cui all’art.6 del C.s.a. approvato con det. Reg. gen. N. 585/2019; al termine del 
quale saranno concluse le procedure necessarie per l'individuazione del nuovo contraente dando atto 
che l’attuale affidatario del servizio è tenuto all’esecuzione delle prestazioni previste agli stessi 
prezzi, patti e condizioni per la Stazione appaltante; 

 
Ritenuto necessario impegnare, a favore della ditta IL GIRASOLE SOC. COOPERATIVA 
SOCIALE con sede legale in Viale della Repubblica n. 253/E – Treviso – C.F. 03109790265 la 
spesa di € 88.369,68 + IVA 5% per un totale di € 92.788,16, secondo le indicazioni della seguente 
tabella che evidenzia il crono programma di cassa, sulla base delle norme e dei principi contabili di 
cui al D.Lgs. 118/11 e del DPCM 28/12/11: 
 
importo  anno di 

impegno 
anno di 

esigibilità 
miss/ 
prog 

codice conto 
finanziario 

capitolo descrizione cap. PEG 

€ 15.604,39 2023 2023 04/06 1.03.02.15.06 2915 “Centro Affido Familiare” 

€ 77.183,77 2023 2024 04/06 1.03.02.15.06 2915 “Centro Affido Familiare” 

 
Visti: 
 
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

- il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36; 

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 39 in data 05.06.2023 avente ad oggetto 
“Approvazione del bilancio di previsione 2023-2025 (art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10 
D.Lgs. n. 118/2011)”; 



SERVIZI ALLA PERSONA n. 257 del 07-12-2023  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO 

- il Regolamento di Contabilità approvato con D.C.C. n. 72 del 03.11.1997 e ss.mm.ii; 

Richiamata la Deliberazione del Commissario Prefettizio con i poteri sostitutivi della Giunta 
Comunale n. 4 del 01.08.2023 di approvazione del P.E.G. 2023-2025; 

Vista la Deliberazione del Commissario Prefettizio con i poteri sostitutivi della Giunta Comunale 
n. 7 del 02.08.2023 avente ad oggetto "APPROVAZIONE PIANO INTEGRATO DELLE 
ATTIVITÀ 2023-24-25" contenente la sottosezione 2.2 Performance, con gli obiettivi di Settore; 

Visti gli articoli 37 del D.Lgs n. 33/2013 ed 1, co. 32 della legge n. 190/2012; 

Richiamato il D.Lgs. n. 118/20211; 

Visti i Decreti del Commissario Prefettizio: 

- di conferimento incarico di Responsabile del Settore Servizi alla Persona n. 19/2023; 

-  di conferimento incarico di Responsabile del Settore Servizi Finanziari e Settore Tributi 
n.26/2023; 

 

DETERMINA 

 
1. di considerare le premesse parte integrante del presente dispositivo; 

 
2. di approvare, per le motivazioni meglio esplicitate in premessa, la proroga 

dell’affidamento del servizio C.A.S.F. Padova Ovest (Centro per l’affido e la solidarietà 
familiare) e Reti di Famiglie alla ditta IL GIRASOLE SOC. COOPERATIVA SOCIALE 
con sede legale in Viale della Repubblica n. 253/E – Treviso – C.F. 03109790265; 

 
3. di assumere, a favore della ditta IL GIRASOLE SOC. COOPERATIVA SOCIALE con sede 

legale in Viale della Repubblica n. 253/E – Treviso – C.F. 03109790265 impegno di spesa 
di € 88.369,68 + IVA 5% per un totale di € 92.788,16, secondo le indicazioni della 
seguente tabella che evidenzia il crono programma di cassa, sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.lgs. 118/11 e del D.P.C.M. 28/12/11: 

 

importo  anno di 
impegno 

anno di 
esigibilità 

miss/ 
prog 

codice conto 
finanziario 

capitolo descrizione cap. 
PEG 

€ 15.604,39 2023 2023 04/06 1.03.02.15.06 2915 “Centro Affido Familiare” 

€ 77.183,77 2023 2024 04/06 1.03.02.15.06 2915 “Centro Affido Familiare” 

 
4. di trasmettere il presente provvedimento, per gli adempimenti di competenza, al Settore 

Economico-Finanziario, ai sensi e per gli effetti dell’art. 18 del vigente Regolamento di 
Contabilità; 
 

5. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo on line ai sensi dell’art. 
1 c. 16 e c. 32 della legge 190/2012. 

 
 



SERVIZI ALLA PERSONA n. 257 del 07-12-2023  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO 

 
 

 
 
 Il Responsabile del Servizio 

 
 Valente Orietta 

 (firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993) 

 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87) 
 
 
 
  



SERVIZI ALLA PERSONA n. 257 del 07-12-2023  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO 

 
 

 

 
CITTÀ DI SELVAZZANO DENTRO 

Provincia di Padova 
 

 

COPIA 

Reg. Gen. n.  862   del   07-12-2023 
 

DETERMINAZIONE SETTORE 
SERVIZI ALLA PERSONA 

Servizio:  S24 CASF - CENTRO AFFIDO SOLIDARIETA' FAMILIARE 
 
 
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEL SERVIO CASF PADOVA OVEST E 

PROGETTO RETI DI FAMIGLIE - CIG: 9078481784 - PROROGA TECNICA MESI 6 - 
IMPEGNO DI SPESA 

 
CIG  
 
________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Visto Contabile espresso in data 11-12-2023:  Favorevole in ordine alla regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria (art. 147bis, comma 1, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000). 
 
 

Impegno N.   842 del 11-12-2023  a Competenza   CIG 9078481784 

Missione Programma 5° livello 12.01-1.03.02.15.999 Altre spese per contratti di servizio pubblico 

Capitolo       2915 Articolo       CENTRO AFFIDO FAMILIARE (E 347) 
Causale AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEL SERVIO CASF PADOVA OVEST - RETI DI 

FAMIGLIE - CIG: 9078481784 - PROROGA TECNICA MESI 6 - IMPEGNO DI SPESA 
Importo  2023 €. 15.604,39 

Importo  2024 €. 77.183,77 

Beneficiario      8858   IL GIRASOLE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 

 
 

 
 
 Il Responsabile dei 

Servizi Finanziari 
 

  Valente Orietta 

 (firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993) 

 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87) 
 


